

Aanbesteding: Raamovereenkomst Waterbodemadviesdiensten
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: 21.0758086

Toelichting:

Deze nota van inlichtingen 2 bevat 24 nog niet eerder gepubliceerde vragen en antwoorden en is onlosmakelijk verbonden met de eerder gepubliceerde aanbestedingsdocumenten. Er is een nieuwe inschrijfstaat (bijlage 2) bijgevoegd (de oude is komen te vervallen) en de nog niet eerder gepubliceerde bijlage 8, is tevens bij deze nota van inlichtingen 2 bijgevoegd.

Ref.nr. 14
Onderwerp: geschiktheidseisen

Vraag:

Voor wat betreft de referentie voor waterbodemonderzoeken gaan we ervan uit dat dit, ook kijkend naar proportionaliteit, een vergelijkbare overeenkomst als de raamovereenkomst met HHNK (deze tender) mag zijn. Klopt deze aannamen

Antwoord:

Inschrijver dient te voldoen aan de referentie-eisen 3.3.2 a t/m e. Als inschrijver hieraan voldoet is dat een vergelijkbare referentieopdracht als deze tender.

Beantwoord op: 22-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Bijlage 9.2
Aanbiedingsformulier_Waterbodemadviesdiensten_stedelijk_baggerwerk

Vraag:

kunt u bevestigen dat Bijlage 9.2
Aanbiedingsformulier_Waterbodemadviesdiensten_stedelijk_baggerwerk
niet hoeft worden ingediend?

Antwoord:

Dat klopt, deze is alleen als voorbeeld toegevoegd.

Beantwoord op: 22-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: Bijlage 8 verklaring inzake verplichtingen

Vraag:

In de leidraad onder 2.4.5 Inhoud van de inschrijving staat in het overzicht dat ook Bijlage 8 verklaring inzake verplichtingen milieu- sociaal en arbeidsrecht moet worden ingediend bij de inschrijving. Echter deze bijlage ontbreekt. Indien deze moet worden ingediend graag het format ter beschikking stellen.

Antwoord:

Deze bijlage is bij deze nota van inlichtingen bijgevoegd.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

UEA deel II sectie D

Vraag:

U geeft aan in de leidraad 3.2 Geschiktheidseisen punt 5 het volgende:.. Indien een onderneming van plan is een gedeelte van de opdracht in onderaanneming aan derden te geven, dient dit in het Uniform Europees Aanbestedingsdocument in deel II sectie D aangegeven te worden.

Bedoeld u niet deel II C? want In deel II D van het UEA worden de onderaannemers waarop geen beroep gedaan wordt aangegeven.

Antwoord:

U heeft gelijk. Hier wordt inderdaad deel II C bedoeld.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

in te dienen calculatiemodel (bijlage 2).

Vraag:

Op het dashboard van TenderNed staat onder het kopje Eisen onder punt 3 Prijs document. Is onze aanneme juist dat wij onder het kopje EISEN- prijs, moeten aangeven dat wij voldoen aan de eis. En dat het rechtsgeldig ondertekende calculatiemodel (bijlage 2) onder de gunningscriteria 1 Prijs moet worde ingediend? Graag hierover duidelijkheid.

Antwoord:

U kunt in TenderNed onder eis 3 vermelden dat het calculatiemodel is bijgevoegd. U kunt het calculatiemodel inderdaad uploaden onder

gunningscriterium 1.

Beantwoord op: 22-06-2021
Label: Proces

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad par. 3.2 Geschiktheidseisen

Vraag:

Eis 4: Inschrijver dient te voldoen aan de normen VKB-protocol 2000-2003 en 6000-6003. Dit kan worden aangetoond met de betreffende certificaten. Aantonen met een gelijkwaardig certificaat of 'andere bewijzen dat hij voldoet aan deze geschiktheidseisen' lijkt ons niet gewenst. Als waterbodemonderzoek of begeleiding van saneringen niet volgens de vigerende normen worden uitgevoerd, voldoet u niet aan de wettelijke regels. Wilt u voor deze eis alleen het VKB-protocol 2000-2003 en 6000-6003 als bewijs toestaan?

Antwoord:

De eis wordt aangepast, alleen het VKB-protocol 2000-2003 en 6000-6003 als bewijs zijn toegestaan.

Beantwoord op: 22-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad, bijlage 4 Programma van eisen

Vraag:

Eis 2.1: U geeft aan, dat uw werkprotocollen aan verandering onderhevig zijn en dat we hier blijvend aan moeten voldoen. Kunt u bevestigen, dat wijzigingen ook prijsconsequenties (kunnen) hebben?

Antwoord:

Ja, significante veranderingen in de werkprotocollen en/of wet- en regelgeving kunnen in overleg met Opdrachtgever leiden tot prijswijzigingen.

Beantwoord op: 22-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad, bijlage 2 Inschrijvingsstaat

Vraag:

Wilt u ook uren opnemen voor een BRL6003-gecertificeerde MKB-er?

Antwoord:

Ja deze regel is toegevoegd. Er is een nieuwe versie van bijlage 2 toegevoegd bij deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, bijlage 2 Inschrijvingsstaat

Vraag:

Wilt u minimale (uur) tarieven aangeven? Bij een vergelijkbare aanbesteding van het Hoogheemraadschap van Rijnland is bijvoorbeeld een minimaal uurtarief voor een adviseur en projectleider van 90 Euro aangegeven. Zo nee, hoe voorkomt u dan dat niet reële tarieven worden ingediend?

Antwoord:

Nee, hier is bewust voor gekozen. Niet realistische tarieven worden terzijde gelegd.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, bijlage 2 Inschrijvingsstaat

Vraag:

In de Staat van Ontleding, Cel C56, moet het eenheidstarief voor een Klic-melding worden ingevuld. Is dit tarief voor 1 stedelijke kern of baggerblok waarvoor 5 Klic-meldingen moeten worden gedaan? Of is dit het tarief voor 1 Klic-melding?

Antwoord:

Het tarief is per klic-melding, waarvan we er zo'n 25 per jaar verwachten. Er is een nieuwe versie van bijlage 2 toegevoegd bij deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, bijlage 2 Inschrijvingsstaat

Vraag:

In de Staat van Ontleding, Cel C56, moet het eenheidstarief voor een Klik-melding worden ingevuld. Is dit tarief inclusief de kosten van het Kadaster?

Antwoord:

Ja dit is inclusief kosten van het kadaster.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, bijlage 2 Inschrijvingsstaat

Vraag:

In de Staat van Ontleding, Cel B49, geeft u 600 uur aan voor een adviseur voor het opstellen van het rapport. Dit lijkt ons erg veel, mede in verhouding tot de overige aantallen. Moet dit niet 60 uur zijn?

Antwoord:

De staat is aangepast. Er is een nieuwe versie van bijlage 2 toegevoegd bij deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, bijlage 1 Inschrijvingsbiljet

Vraag:

Mag het inschrijvingsbiljet (en eventuele andere documenten) ook met een gecertificeerde digitale handtekening worden ondertekend?

Antwoord:

Ja dit mag.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, bijlage 1 Inschrijvingsbiljet

Vraag:

In het inschrijvingsbiljet wordt gevraagd om de CO2-prestatieladder aan te geven. Wilt u aangeven op welke wijze u de CO2-prestatieladder meeneemt

in uw kwalitatieve beoordeling?

Antwoord:

Het klopt dat op het inschrijvingsbiljet wordt gevraagd naar de CO₂ prestatieladder. Hier staat echter bij: "Alleen van toepassing indien de aanbestedende dienst CO₂-reductie op de uitvoering van het werk van toepassing heeft verklaard". Dit is in deze aanbesteding niet het geval en dit hoeft inschrijver dus niet in te vullen. Dit wordt ook niet meegenomen in de kwalitatieve beoordeling.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Proces

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad par. 3.2 Geschiktheidseisen

Vraag:

Eis 3c: de NTA 5727 asbest is per 1/12/2017 vervallen en volledig opgenomen in de NEN5717/5720. Kunt u de eis t.a.v. de NTA 5727 laten vervallen?

Antwoord:

De eis wordt gewijzigd. Het onderdeel NTA 5727 uit deze eis vervalt, de gevraagde ervaring met asbest in waterbodemonderzoek blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad par. 3.2 Geschiktheidseisen

Vraag:

Eis 3a: Moet de ervaring met het inmeten van bagger in zand-, klei- en veengebied een minimale opdrachtwaarde hebben?

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad par. 3.2 Geschiktheidseisen

Vraag:

Eis 3a: Moet de ervaring met het inmeten van bagger in landelijke-, stedelijke- en boezemwateren een minimale opdrachtwaarde hebben?

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Bij enkele verwijzingen (paragraaf 2.4.2, 3.3 en bijlage 6) staat 'Fout! Verwijzingsbron niet gevonden'. Kunt u de juiste verwijzing aangeven?

Antwoord:

In paragraaf 2.4.2 wordt verwezen naar 2.4.2 en in paragraaf 3.3 naar paragraaf 3.4, in bijlage 6 wordt verwezen naar hoofdstuk 3.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

selectie criteria

Vraag:

Is protocol 6003 werkelijk vereist of is het voldoende dat we het protocol 6001 hebben?

Antwoord:

6003 is vereist, maar kan ook door onder aanneming worden ingevuld.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 1.7.1 - pag. 6

Vraag:

In welke mate is het werk van Waterproef voor het verkennend waterbodemonderzoek uitputtend en hoe (in welke format) worden de

gegevens met de contractant gedeeld?

Antwoord:

Voor opdrachten die binnen dit raamcontract worden uitgevoerd doet Waterproef uitsluitend het labwerk. Het veldwerk dient door de opdrachtnemer te worden uitgevoerd. Analyseresultaten worden door Waterproef aan opdrachtnemer geleverd. Het format waarin Waterproef haar analyseresultaten deelt met de opdrachtnemer is naar keuze van de opdrachtnemer, meerdere formats zijn mogelijk, zoals XML en CSV. Zie ook in bijlage 1 van het Protocol waterbodemonderzoek HHNK versie 3.0

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 1.7.1 - pag. 6

Vraag:

Wie voert, voorafgaand aan het verkennend waterbodemonderzoek, de vooronderzoeken uit? Wie stelt de boorplannen op en wie draagt er zorg voor de rapportages?

Antwoord:

De opdrachtnemer.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 1.7.1 - pag. 6

Vraag:

Wie voert de noodzakelijke ecologische werkzaamheden uit (quickscan FF en evt eco begeleiding)? In de huidige vorm vallen deze werken buiten de opdracht en kunnen niet worden begroot. Wij zien graag terug dat deze werkzaamheden onderdeel worden van de aanbesteding.

Antwoord:

Deze werkzaamheden worden intern en/of door Waterproef uitgevoerd. Hier geeft opdrachtgever zelf apart opdracht voor.

Beantwoord op: 22-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - bijlage 6

Vraag:

In de leidraad wordt beschreven dat een bepaalde inschaling op de prestatieladder socialer ondernemen voor een mogelijk voordeel zorgt. Worden eventuele gemeentelijk erkende SEBO certificeringen (sociaal economisch betrokken ondernemen) als gelijkwaardig beschouwd?

Antwoord:

Nee helaas, het draagt mogelijk wel bij, bij het behalen van de Aspirant-status op de ladder.

Beantwoord op: 22-06-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

37

Onderwerp:

Bijlage 2 - staat van ontleding

Vraag:

Er wordt een eenheidsprijs gevraagd voor het onderdeel bemonstering landelijk, stedelijk en boezem. Maar in welke mate is dit relevant als het waterbodemonderzoek per definitie wordt uitgevoerd door Waterproef? Wat wordt van de inschrijver verwacht hier te calculeren, zie ook de eerdere vragen die gaan over het waterbodemonderzoek.

Antwoord:

Met 'bemonstering' wordt bedoeld het fysiek in het veld nemen van waterbodemonsters incl. het aanleveren bij het lab (Waterproef), alwaar de monsters worden geanalyseerd. Waterproef zal dus uitsluitend labwerk verrichten. (zie bijlage 1 'Protocol verkennend waterbodemonderzoek versie 3')

Beantwoord op: 22-06-2021**Label:** Inhoud